
Šalnų g. 5, Žalioji sala

Angelą jaučiu visą gyvenimą, o išvydau  
prieš 12 metų. Jis mane išsaugojo čia, 
žemėje. Nuo to laiko ėmiau rinkti angelų 
skulptūrėles. Pirmąjį angelą pasidariau  
iš siūlų, paskui vėliau ant drobės, veltinio. 
Šiandien namuose yra gausi angelų 
kolekcija. Jie saugo mūsų namus ir mus,  
o šis kiemo angelas tegul globoja mūsų 
kiemą ir erdvę. 

4Janina Krasnovienė

Baltaragio g. 19, Baltaragio
malūno  
kiemas

Mano kiemo ženklo istorija prasidėjo nuo 
gatvės pavadinimo – Baltaragio gatvės. 
1945 m. Kazys Boruta parašė apysaką 
„Baltaragio malūnas“, nuo šio kūrinio 
pavadinimo ir atsirado mano gatvės 
pavadinimas. Kiemo ženkle puikiai 
atsispindi apysakos motyvai: mėlynas 
dangus, debesis vaikantys malūno sparnai. 

5Ieva Aglinskaitė

Baltaragio g. 21, Žydinčio
metalo  
kiemas
Talentingas kaimynas Vladas puošia mūsų 
kiemą vis naujais savo kūriniais iš metalo. 
Metalinis medis – tarsi Havajų palmė, 
tačiau viršūnėje tupintis gandras su varle 
primena, kad esame gimtinėje Lietuvoje. 
Dviratis, kuris kiekvieną pavasarį pražysta 
įvairiaspalvėmis gėlėmis. Pingvinas-
šiukšlių dėžė, patogu ir, be abejonės, gražu. 
Voratinklis su jo gyventojais – voru ir jo 
medžiojama muse. Vynuogių kekės ant 
sienos primena Italijos kraštų vynuogynus. 
Visus šiuos kūrinius, ir dar gausybę kitų, 
kaimynas gamina pats iš įvairių panaudotų 
medžiagų, taip saugo gamtą ir džiugina 
visus kaimynus. 

6Ieva Aglinskaitė

Rokų g. 19, Mamutų
kiemas

Jiesios atodangoje rastos mamuto iltys 
liudija, jog Rokuose tikrai gyveno mamutai. 
Mokslinėje literatūroje teigiama, kad 
mamutai Europoje išnyko ledynmečio 
pabaigoje. Nieko panašaus – Rokuose ir 
dabar gyvena mamutė Daiva ir mamutas 
Kostas. Kaip tai atsitiko? O atsitiko taip: 
sulaukė Daiva pirmos anūkės. Dukra Greta 
ir sako: „tai kaip tave dabar reikės vadinti 
– močiute?“ Daiva pamąstė, kad dar per 
jauna taip vadintis ir nutarė, kad bus 
mamute. Dukra susimąstė: „Hm... tai dabar 
tėtis bus mamutas?“ Taigi, taip ir gyvena 
mamutai (Mamutas (lot. mammuthus) – 
straubliniams priklausiusi žinduolių gentis, 
prisitaikiusi gyventi šaltame klimate.) 
Rokuose. Jau sulaukė net trijų anūkų – 
mamutukų. Ir visi jie krykštaudami 
šaukia: „mamute, mamute, mamute!“ 

1Konstantinas  
Klimavičius

Rudbalės g. 15, Ramunės
kiemas

Kiemo ženklą „Ramunė“ sūnus padarė 
mamai, juo siekdamas parodyti moterį, 
motiną, tad naudojamas pačios mamos 
Ramunės lipdytas keraminis moters 
veidas. Ženklas žymi šiame kieme ir name 
gyvenančią asmenybę, pačią Ramunę, 
ir jos amatą – keramiką.

2Jokūbas Bateika

Baltaragio g. 12, Tėviškė

Rokuose grįžę iš Sibiro įsikūrė Monikos ir 
Jono Mačiulaičių šeima… Užaugino keturis 
vaikus: dvi dukras (mane ir sesę) ir brolius 
dvynius. Užaugę visi išsibarstėme po 
Lietuvą. Aš dabar grįžusi gyvenu tėviškėje; 
visi susirenkame įvairiomis progomis, ypač 
per tėvelių gimtadienius, Jonines, per 
Kalėdas, Velykas… Visi sulekia į tėviškę.

3Dalia Žėkienė

1

2

3

5
6

7

12

13

14

9

10

11

4

16

18

8

17

Kiekvieno mūsų kiemas – savaip mielas 
širdžiai ir ypatingas. Rokai dalyvauja 
Kauno Europos kultūros sostinės 2022  
programoje „Fluxus kiemas“, kurios 
metu Rokų gyventojai turėjo progą 
„prakalbinti“ ir pagražinti savo kiemus 
susikurdami savo kiemo ženklą. 

Šiame žemėlapyje pažymėti kiemai  
jau susikurė savo ženklus: kviečiame 
juos aplankyti ir sužinoti jų istorijas!

www.visikaipvienas.eu

Gyvieji Rokų taškai:
gyventojų kiemų  
ženklų žemėlapis

Norėtumei susikurti 
savo kiemo ženklą? 
 
Parašyk mums:  
kosto.info@gmail.com

1



Šalnų g. 5, Žalioji sala

Angelą jaučiu visą gyvenimą, o išvydau  
prieš 12 metų. Jis mane išsaugojo čia, 
žemėje. Nuo to laiko ėmiau rinkti angelų 
skulptūrėles. Pirmąjį angelą pasidariau  
iš siūlų, paskui vėliau ant drobės, veltinio. 
Šiandien namuose yra gausi angelų 
kolekcija. Jie saugo mūsų namus ir mus,  
o šis kiemo angelas tegul globoja mūsų 
kiemą ir erdvę. 

4Janina Krasnovienė

Baltaragio g. 19, Baltaragio
malūno  
kiemas

Mano kiemo ženklo istorija prasidėjo nuo 
gatvės pavadinimo – Baltaragio gatvės. 
1945 m. Kazys Boruta parašė apysaką 
„Baltaragio malūnas“, nuo šio kūrinio 
pavadinimo ir atsirado mano gatvės 
pavadinimas. Kiemo ženkle puikiai 
atsispindi apysakos motyvai: mėlynas 
dangus, debesis vaikantys malūno sparnai. 

5Ieva Aglinskaitė

Baltaragio g. 21, Žydinčio
metalo  
kiemas
Talentingas kaimynas Vladas puošia mūsų 
kiemą vis naujais savo kūriniais iš metalo. 
Metalinis medis – tarsi Havajų palmė, 
tačiau viršūnėje tupintis gandras su varle 
primena, kad esame gimtinėje Lietuvoje. 
Dviratis, kuris kiekvieną pavasarį pražysta 
įvairiaspalvėmis gėlėmis. Pingvinas-
šiukšlių dėžė, patogu ir, be abejonės, gražu. 
Voratinklis su jo gyventojais – voru ir jo 
medžiojama muse. Vynuogių kekės ant 
sienos primena Italijos kraštų vynuogynus. 
Visus šiuos kūrinius, ir dar gausybę kitų, 
kaimynas gamina pats iš įvairių panaudotų 
medžiagų, taip saugo gamtą ir džiugina 
visus kaimynus. 

6Ieva Aglinskaitė

Rokų g. 19, Mamutų
kiemas

Jiesios atodangoje rastos mamuto iltys 
liudija, jog Rokuose tikrai gyveno mamutai. 
Mokslinėje literatūroje teigiama, kad 
mamutai Europoje išnyko ledynmečio 
pabaigoje. Nieko panašaus – Rokuose ir 
dabar gyvena mamutė Daiva ir mamutas 
Kostas. Kaip tai atsitiko? O atsitiko taip: 
sulaukė Daiva pirmos anūkės. Dukra Greta 
ir sako: „tai kaip tave dabar reikės vadinti 
– močiute?“ Daiva pamąstė, kad dar per 
jauna taip vadintis ir nutarė, kad bus 
mamute. Dukra susimąstė: „Hm... tai dabar 
tėtis bus mamutas?“ Taigi, taip ir gyvena 
mamutai (Mamutas (lot. mammuthus) – 
straubliniams priklausiusi žinduolių gentis, 
prisitaikiusi gyventi šaltame klimate.) 
Rokuose. Jau sulaukė net trijų anūkų – 
mamutukų. Ir visi jie krykštaudami 
šaukia: „mamute, mamute, mamute!“ 

1Konstantinas  
Klimavičius

Rudbalės g. 15, Ramunės
kiemas

Kiemo ženklą „Ramunė“ sūnus padarė 
mamai, juo siekdamas parodyti moterį, 
motiną, tad naudojamas pačios mamos 
Ramunės lipdytas keraminis moters 
veidas. Ženklas žymi šiame kieme ir name 
gyvenančią asmenybę, pačią Ramunę, 
ir jos amatą – keramiką.

2Jokūbas Bateika

Baltaragio g. 12, Tėviškė

Rokuose grįžę iš Sibiro įsikūrė Monikos ir 
Jono Mačiulaičių šeima… Užaugino keturis 
vaikus: dvi dukras (mane ir sesę) ir brolius 
dvynius. Užaugę visi išsibarstėme po 
Lietuvą. Aš dabar grįžusi gyvenu tėviškėje; 
visi susirenkame įvairiomis progomis, ypač 
per tėvelių gimtadienius, Jonines, per 
Kalėdas, Velykas… Visi sulekia į tėviškę.

3Dalia Žėkienė

1

2

3

5
6

7

12

13

14

9

10

11

4

16

18

8

17

Kiekvieno mūsų kiemas – savaip mielas 
širdžiai ir ypatingas. Rokai dalyvauja 
Kauno Europos kultūros sostinės 2022  
programoje „Fluxus kiemas“, kurios 
metu Rokų gyventojai turėjo progą 
„prakalbinti“ ir pagražinti savo kiemus 
susikurdami savo kiemo ženklą. 

Šiame žemėlapyje pažymėti kiemai  
jau susikurė savo ženklus: kviečiame 
juos aplankyti ir sužinoti jų istorijas!

www.visikaipvienas.eu

Gyvieji Rokų taškai:
gyventojų kiemų  
ženklų žemėlapis

Norėtumei susikurti 
savo kiemo ženklą? 
 
Parašyk mums:  
kosto.info@gmail.com

2



Vijūnų g. 2 Rokų
mokyklai  
100!
Kauno Rokų mokykla gimnazijos titulą 
įgavo visai neseniai, o štai pavadinimas 
„Rokų mokykla“ skamba jau visą šimtmetį. 
Būtent šiemet, įstaigai švenčiant neeilinį 
jubiliejų, gimnazijos mokiniai, vadovaujami 
visų gimnazistų mylimos mokytojos 
Loretos Jankūnienės, iš naujo pažvelgė ir 
interpretavo gimnazijos herbą. Pasitelkdami 
kūrybiškumą, gimnazistai kiemo ženkle 
sutalpino svarbiausią Rokų gimnazijos 
simboliką – knygą, saulę, varpą ir medį.
Gimnazijos Fluxus ženklas, tarsi spalvingas 
knygos skirtukas, žymi ryškų mokyklos 
istorijos momentą.

Luknės g. 7, Bagarynė

„Rokų keramikos iškastus karjerus rokiečiai 
vadina bagarais. Mes gyvename prie pirmojo 
bagaro. Čia mes kuriame savo gyvenimą ir 
rašome savo istoriją. Tačiau mūsų istorija 
kuriama ne nuo balto lapo, o yra tąsa viso 
to, kas čia buvo anksčiau.“

Brigita Alenskaitė

Suvalkėlių g. 4A, Brangenybių
kiemas

„Brangenybių kieme“ gyvena jauna, 
graži Bungardaičių šeima. Brangenybių 
šiai šeimai tikrai netrūksta – kieme apstu 
gintarų, aukso, perlų bei deimantų. Šie 
brangakmeniai yra Bungardaičių šeimos 
nariai. Visų šeimos narių vardai ypatingi – 
tėtis Gintaras, mama Auksė, dukrytė  
Perla ir sūnus Deimantas. Šio „Brangenybių 
kiemo“ didžiausi turtai – meilė bei darna. 

Gintaras Bungardaitis

Plytinės g. 60, Draugiška
vairavimo
erdvė
UAB „ARV-Auto“ autodromas įsikūrė seniai 
užmirštoje Rokų mokomojoje vairavimo 
aikštelėje. Ilgus metus ši aikštelė snaudė ir 
laukė savo likimo. Tik sniegingomis žiemos 
dienomis atgydavo nuo vaikų, čiuožinėjančių 
nuo vienintelio aikštelės kalniuko, klegesio...  
Dar daugiau gyvybės šiai užmirštai Rokų 
vietai suteikė naujieji jos šeimininkai –  
„ARV-Auto“, apleistą Rokų mokomąją 
vairavimo aikštelę pavertę tvarkingu  
bei patogiu autodromu.

Šiandien „ARV-Auto“ autodromas yra 
vairavimo erdvė, kurioje dirba tik patys 
draugiškiausi instruktoriai, laukiantys ir 
savo įgūdžiais pasidalinti trokštantys su 
visais norinčiais tobulėti. Draugiškumas, 
palaikymas bei nuoširdus bendravimas jūsų 
lauks „Draugiškoje vairavimo erdvėje“.

„ARV-Auto“ autodromas

Surask mane! Chafoto 
Paukščiukai 
Cypsi
Fluxus ženklas „Chafoto Paukščiukai Cypsi“ 
yra dedikuotas Rokų gimnazijos mokytojai, 
Rokų kultūros veikėjai Vandai Mažeikienei. 
Jos mokiniai žino šią magišką, fluxus’išką, 
o gal net dadaistinę, frazę „Chafoto 
Paukščiukai Cypsi“. Ką ji reiškia? Užkalbink 
Vandą Mažeikienę ir galbūt ji tau atskleis  
šių paukščiukų paslaptį.

Eglė Valadkevičiūtė

Nemuno g. 16A, Čia visiems
gera

Mūsų kieme nuo ryto iki vakaro girdisi 
vaikiškų balsų skambesys. Kieme auga 
žalieji objektai: lazdynas, ąžuoliukai,  
beržai. Tai – vaikystės kiemas. 

Mokyklos bendruomenės karščiausia  
svajonė – kad čia būtų gera visiems. 
Mokyklos darbuotojų tikslas – kad 
visi bendruomenės nariai džiaugtųsi 
kiekviena diena.

Rokų mokykla-darželis

Gėlių g. 29
Ringaudų k.

Gėlių  
futbolas

Daug metų puoselėtame, nuolat gražintame 
kieme užgimė pirmas berniukas, kuris 
sujaukė visą ramų kiemo gyvenimą. Futbolo 
kamuolys įsiveržė į kiemą. Gėlių žiedai 
skraidė ir lūžo. Močiutė pyko, barėsi ir niršo. 
Tačiau anūkėlio mylimiausia „gėlė“ yra 
futbolo kamuolys. Tad kiemuke nuo ryto  
iki vakaro vyksta „Gėlių futbolas“.

Rūta Slivinskienė

Juodgirės g. 10, Susitikimų
kiemas

„Susitikimų kiemas“ visų pirma dėl to, jog čia 
susitiko ir gyvena keturios kartos: prosenelė, 
vyro tėvai, mes su vyru ir trys mūsų vaikai. 
Namas yra mus vienijanti vieta, kur labai 
norime grįžti ir esame laimingi čia leisdami 
laiką. „Susitikimų kiemas“ kalba ir apie 
tai, kad labai džiaugiamės susitikimais su 
artimaisiais ir draugais: rudens ir žiemos 
vakarais orkaitėje pučiasi pyragai, pavasarį 
ir vasarą terasoje netyla pokalbiai, o šalia 
nuolat smilksta kepsninės dūmelis. Mozaikoje 
pavaizduoto namo languose – Lietuvos 
vėliava, nes be galo džiaugiamės, kad ją 
turime. Eglėje šalia namo kiekvieną pavasarį 
susitinka du balandžiai ir peri vaikučius –  
tai dar vienas džiugus susitikimas.  

Kiekvienas esame labai skirtingas, o 
skirtingų kartų nesutarimai – natūralu – 
neišvengiami. Ieškoti sutarimo taškų yra 
iššūkis, tačiau bendrystės atradimas yra 
dovana.“ 

Agnė

Nemuno g. 10, Žvilgsnis į
kiemą

„Namo gyvenimas prasidėjo tarybiniais 
laikais, jis buvo pastatytas Rokų kolūkyje 
dirbantiems žmonėms. Taigi, kaimynus 
siejo bendra darbovietė, nemažai jų dirbo 
fermose – ypač moterys. Dabar gal jau net 
pusė namo gyventojų yra pasikeitę, bet vis 
dar iš likusiųjų senbuvių galime išgirsti tų 
laikų prisiminimų. Išskirtinis namo bruožas – 
aplink jį daug bendros erdvės: vaikų žaidimų 
aikštelė, žalios pievos, pavasarį apsipylusios 
pienių žiedais. Vaikams čia augti – vienas 
smagumas. Atmosfera kieme jauki ir saugi 
– kaimynai viską mato ir tuoj pastebi, jei 
vaikšto koks pašalietis.  

Džiugu kad namo „veidas“ keičiasi į viltingą 
ateitį, nes šiuo metu gyvena daug jaunų 
šeimų, kuriems vaikučius čia auginti tikrai 
gera, o jų klegesio mums tikrai netrūksta.“

Jolanta Baltramonienė

Nemuno g. 12, Laikas į
kiemą

Mūsų kiemo (daugiabučio) išskirtiniai 
elementai išryškėjo išgirdus Fluxus kiemo 
idėją. Rytais, 8 valandą, negali nepastebėti 
kieme ant suoliuko dviejų šaunių kaimynių, 
geriančių kavą; Vis išbėga pikta, skardžiai 
lojanti Pupa; Rytais išneša šeimininkės 
džiaustyti skalbinius, dūzgia aviliai, girdėti 
12 valandos bažnyčios varpų skambesys. 
Po pietų miego vėl žaidžia kieme vaikai.   
Kaimynių – darželiai, gėlynai. Kaimynai prie 
garažų reikalus aptaria. Vakare pakvimpa 
kepamo šašlyko dūmais. Ir kaip leitmotyvas, 
kaip valandų dūžiai, laiką įrėmina vis 
pralekiančio traukinio dundesys.

7Loreta Valantiejienė

Rokakiemio g. 12, Išgelbėtas
kiemas

Mergaitei angelo vardu blogai pasielgus, 
pasirodydavo angeliukas ir grasindavo  
mosuodamas lelija. Mergaitė pusei dienos 
prarasdavo amą. Kai Angelė užaugo, 
gamykla 30 metų grasino jos namus 
nugriauti ir kiemą pasiimti. Griovėjai 
nežinojo, kad tuos namus ir kiemą gelbsti 
angeliukas.

8Vanda Mažeikienė

Rokų g. 19A, Kiemas

Ilgai mąstėme, koks ženklas turėtų būti. 
Visko tiek daug pas mus kieme ir name... 
Todėl apsistojome ties vyro Arvydo giminės 
herbu. Kadaise jo mamos giminės buvo 
bajorai. Herbas atspindi ir mus – tai širdis. 
Labai vieni kitus mylime ir rūpinamės. 
Neįsivaizduojame gyvenimo vienas be kito. 
Tai labai gražu. 

9Greta Minkštimienė ?

3



Vijūnų g. 2 Rokų
mokyklai  
100!
Kauno Rokų mokykla gimnazijos titulą 
įgavo visai neseniai, o štai pavadinimas 
„Rokų mokykla“ skamba jau visą šimtmetį. 
Būtent šiemet, įstaigai švenčiant neeilinį 
jubiliejų, gimnazijos mokiniai, vadovaujami 
visų gimnazistų mylimos mokytojos 
Loretos Jankūnienės, iš naujo pažvelgė ir 
interpretavo gimnazijos herbą. Pasitelkdami 
kūrybiškumą, gimnazistai kiemo ženkle 
sutalpino svarbiausią Rokų gimnazijos 
simboliką – knygą, saulę, varpą ir medį.
Gimnazijos Fluxus ženklas, tarsi spalvingas 
knygos skirtukas, žymi ryškų mokyklos 
istorijos momentą.

Luknės g. 7, Bagarynė

„Rokų keramikos iškastus karjerus rokiečiai 
vadina bagarais. Mes gyvename prie pirmojo 
bagaro. Čia mes kuriame savo gyvenimą ir 
rašome savo istoriją. Tačiau mūsų istorija 
kuriama ne nuo balto lapo, o yra tąsa viso 
to, kas čia buvo anksčiau.“

Brigita Alenskaitė

Suvalkėlių g. 4A, Brangenybių
kiemas

„Brangenybių kieme“ gyvena jauna, 
graži Bungardaičių šeima. Brangenybių 
šiai šeimai tikrai netrūksta – kieme apstu 
gintarų, aukso, perlų bei deimantų. Šie 
brangakmeniai yra Bungardaičių šeimos 
nariai. Visų šeimos narių vardai ypatingi – 
tėtis Gintaras, mama Auksė, dukrytė  
Perla ir sūnus Deimantas. Šio „Brangenybių 
kiemo“ didžiausi turtai – meilė bei darna. 

Gintaras Bungardaitis

Plytinės g. 60, Draugiška
vairavimo
erdvė
UAB „ARV-Auto“ autodromas įsikūrė seniai 
užmirštoje Rokų mokomojoje vairavimo 
aikštelėje. Ilgus metus ši aikštelė snaudė ir 
laukė savo likimo. Tik sniegingomis žiemos 
dienomis atgydavo nuo vaikų, čiuožinėjančių 
nuo vienintelio aikštelės kalniuko, klegesio...  
Dar daugiau gyvybės šiai užmirštai Rokų 
vietai suteikė naujieji jos šeimininkai –  
„ARV-Auto“, apleistą Rokų mokomąją 
vairavimo aikštelę pavertę tvarkingu  
bei patogiu autodromu.

Šiandien „ARV-Auto“ autodromas yra 
vairavimo erdvė, kurioje dirba tik patys 
draugiškiausi instruktoriai, laukiantys ir 
savo įgūdžiais pasidalinti trokštantys su 
visais norinčiais tobulėti. Draugiškumas, 
palaikymas bei nuoširdus bendravimas jūsų 
lauks „Draugiškoje vairavimo erdvėje“.

„ARV-Auto“ autodromas

Surask mane! Chafoto 
Paukščiukai 
Cypsi
Fluxus ženklas „Chafoto Paukščiukai Cypsi“ 
yra dedikuotas Rokų gimnazijos mokytojai, 
Rokų kultūros veikėjai Vandai Mažeikienei. 
Jos mokiniai žino šią magišką, fluxus’išką, 
o gal net dadaistinę, frazę „Chafoto 
Paukščiukai Cypsi“. Ką ji reiškia? Užkalbink 
Vandą Mažeikienę ir galbūt ji tau atskleis  
šių paukščiukų paslaptį.

Eglė Valadkevičiūtė

Nemuno g. 16A, Čia visiems
gera

Mūsų kieme nuo ryto iki vakaro girdisi 
vaikiškų balsų skambesys. Kieme auga 
žalieji objektai: lazdynas, ąžuoliukai,  
beržai. Tai – vaikystės kiemas. 

Mokyklos bendruomenės karščiausia  
svajonė – kad čia būtų gera visiems. 
Mokyklos darbuotojų tikslas – kad 
visi bendruomenės nariai džiaugtųsi 
kiekviena diena.

Rokų mokykla-darželis

Gėlių g. 29
Ringaudų k.

Gėlių  
futbolas

Daug metų puoselėtame, nuolat gražintame 
kieme užgimė pirmas berniukas, kuris 
sujaukė visą ramų kiemo gyvenimą. Futbolo 
kamuolys įsiveržė į kiemą. Gėlių žiedai 
skraidė ir lūžo. Močiutė pyko, barėsi ir niršo. 
Tačiau anūkėlio mylimiausia „gėlė“ yra 
futbolo kamuolys. Tad kiemuke nuo ryto  
iki vakaro vyksta „Gėlių futbolas“.

Rūta Slivinskienė

Juodgirės g. 10, Susitikimų
kiemas

„Susitikimų kiemas“ visų pirma dėl to, jog čia 
susitiko ir gyvena keturios kartos: prosenelė, 
vyro tėvai, mes su vyru ir trys mūsų vaikai. 
Namas yra mus vienijanti vieta, kur labai 
norime grįžti ir esame laimingi čia leisdami 
laiką. „Susitikimų kiemas“ kalba ir apie 
tai, kad labai džiaugiamės susitikimais su 
artimaisiais ir draugais: rudens ir žiemos 
vakarais orkaitėje pučiasi pyragai, pavasarį 
ir vasarą terasoje netyla pokalbiai, o šalia 
nuolat smilksta kepsninės dūmelis. Mozaikoje 
pavaizduoto namo languose – Lietuvos 
vėliava, nes be galo džiaugiamės, kad ją 
turime. Eglėje šalia namo kiekvieną pavasarį 
susitinka du balandžiai ir peri vaikučius –  
tai dar vienas džiugus susitikimas.  

Kiekvienas esame labai skirtingas, o 
skirtingų kartų nesutarimai – natūralu – 
neišvengiami. Ieškoti sutarimo taškų yra 
iššūkis, tačiau bendrystės atradimas yra 
dovana.“ 

Agnė

Nemuno g. 10, Žvilgsnis į
kiemą

„Namo gyvenimas prasidėjo tarybiniais 
laikais, jis buvo pastatytas Rokų kolūkyje 
dirbantiems žmonėms. Taigi, kaimynus 
siejo bendra darbovietė, nemažai jų dirbo 
fermose – ypač moterys. Dabar gal jau net 
pusė namo gyventojų yra pasikeitę, bet vis 
dar iš likusiųjų senbuvių galime išgirsti tų 
laikų prisiminimų. Išskirtinis namo bruožas – 
aplink jį daug bendros erdvės: vaikų žaidimų 
aikštelė, žalios pievos, pavasarį apsipylusios 
pienių žiedais. Vaikams čia augti – vienas 
smagumas. Atmosfera kieme jauki ir saugi 
– kaimynai viską mato ir tuoj pastebi, jei 
vaikšto koks pašalietis.  

Džiugu kad namo „veidas“ keičiasi į viltingą 
ateitį, nes šiuo metu gyvena daug jaunų 
šeimų, kuriems vaikučius čia auginti tikrai 
gera, o jų klegesio mums tikrai netrūksta.“

Jolanta Baltramonienė

Nemuno g. 12, Laikas į
kiemą

Mūsų kiemo (daugiabučio) išskirtiniai 
elementai išryškėjo išgirdus Fluxus kiemo 
idėją. Rytais, 8 valandą, negali nepastebėti 
kieme ant suoliuko dviejų šaunių kaimynių, 
geriančių kavą; Vis išbėga pikta, skardžiai 
lojanti Pupa; Rytais išneša šeimininkės 
džiaustyti skalbinius, dūzgia aviliai, girdėti 
12 valandos bažnyčios varpų skambesys. 
Po pietų miego vėl žaidžia kieme vaikai.   
Kaimynių – darželiai, gėlynai. Kaimynai prie 
garažų reikalus aptaria. Vakare pakvimpa 
kepamo šašlyko dūmais. Ir kaip leitmotyvas, 
kaip valandų dūžiai, laiką įrėmina vis 
pralekiančio traukinio dundesys.

7Loreta Valantiejienė

Rokakiemio g. 12, Išgelbėtas
kiemas

Mergaitei angelo vardu blogai pasielgus, 
pasirodydavo angeliukas ir grasindavo  
mosuodamas lelija. Mergaitė pusei dienos 
prarasdavo amą. Kai Angelė užaugo, 
gamykla 30 metų grasino jos namus 
nugriauti ir kiemą pasiimti. Griovėjai 
nežinojo, kad tuos namus ir kiemą gelbsti 
angeliukas.

8Vanda Mažeikienė

Rokų g. 19A, Kiemas

Ilgai mąstėme, koks ženklas turėtų būti. 
Visko tiek daug pas mus kieme ir name... 
Todėl apsistojome ties vyro Arvydo giminės 
herbu. Kadaise jo mamos giminės buvo 
bajorai. Herbas atspindi ir mus – tai širdis. 
Labai vieni kitus mylime ir rūpinamės. 
Neįsivaizduojame gyvenimo vienas be kito. 
Tai labai gražu. 

9Greta Minkštimienė ?

4


